Лицензионный договор о предоставлении права использования дополнительной
общеразвивающей программы  обучающего контента №21

Г. Уфа 01.10.2024 г.

Харламова Айгуль Сабиряновна, паспорт серия 80 24 номер 878767, выдан 13.05.2024  МВД ПО
РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель
Харламова Айгуль Сабиряновна  на основании ОГРНИП 320028000023260 от 18.02.2020 г., ИНН
027102669300, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий лицензионный договор, в дальнейшем
«Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях настоящего Договора Харламова Айгуль Сабиряновна предоставляет Лицензиату
право безвозмездного использования дополнительной общеобразовательной программы-
дополнительной общеразвивающей программы «Основы семейного бюджета»

(далее – «Программа») с объемом освоения 36 часов и обучающего контента, в пределах и на
условиях, установленных в настоящем Договоре. Обучающий контент, передаваемый для
использования Лицензиату, поименован в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.2. Использование Лицензиатом Программы и обучающего контента по Договору
осуществляется без выплаты Лицензиару вознаграждения (безвозмездно). Лицензиат
использует Программу и обучающий контент в учебных целях.

1.3. Настоящий договор имеет силу акта приема-передачи Программы и обучающего контента.
Программа и обучающий контент передается Лицензиату в момент заключения настоящего
Договора:

программа передается в форме копии электронного документа, направленного на электронную
почту aika.theta@mail.ru и (или) путем направления сообщения, содержащего ссылку для ее
скачивания и использования на системе электронного обучения
https://aigulkharlamova.ru/teach/control/stream/view/id/918427940 Лицензиатом;

- обучающий контент передается в электронно-цифровой форме путем направления на
электронную почту aika.theta@mail.ru  сообщения, содержащего ссылку для ее
скачивания и использования на системе электронного обучения
https://aigulkharlamova.ru/teach/control/stream/view/id/918427940 Лицензиатом.

1.4. Право использования Лицензиатом Программы и обучающего контента возникает с момента
заключения настоящего Договора сроком на 5 (пять) лет. Положения настоящего договора
распространяются на отношения сторон по настоящему Договору с 01 августа 2029 год.

mailto:aika.theta@mail.ru
https://aigulkharlamova.ru/teach/control/stream/view/id/918427940
mailto:aika.theta@mail.ru
https://aigulkharlamova.ru/teach/control/stream/view/id/918427940

2

2.СПОСОБЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ И ОБУЧАЮЩЕГО КОНТЕНТА

2.1. Харламова Айгуль Сабиряновна предоставляет Лицензиату право использовать
Программу по обучающему контенту следующими способами:

- воспроизведение Программы и обучающего контента в электронном виде и на
бумажном носителе;

- доведение до всеобщего сведения (любое лицо может получить доступ к Программе
и обучающему контенту из любого места и в любое время по собственному выбору);

- право на публичное использование и (или) исполнение Программы и обучающего
контента;

- право на публичную демонстрацию Программы и обучающего контента.

3. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

3.1.  Харламова Айгуль Сабиряновна гарантирует наличие у него необходимых прав в
достаточном объеме для заключения настоящего Договора. Права, передаваемые по
настоящему Договору, в том объеме, который согласован Сторонами, свободны от
требования и иных притязаний со стороны третьих лиц, не находятся под арестом, залогом,
не имеют иных ограничений.

3.2. В случае предъявления претензий и исков относительно нарушения авторских
прав, Харламова Айгуль Сабиряновна принимает на себя обязательство по их
урегулированию и несет ответственность по таким претензиям и искам.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. С момента вступления в силу настоящего Договора все предшествующие

переговоры и переписка по вопросам, урегулированным настоящим Договором, теряют силу.
4.2. Соглашения о расторжении или изменении настоящего Договора, а также

дополнения, приложения и протоколы к настоящему Договору действительны и являются
неотъемлемой его частью только в случае, когда они совершены в письменной форме,
подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и содержат прямую ссылку на
настоящий Договор.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке любой из
Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не менее, чем за 10 (Десять)
дней до предполагаемой даты расторжения. В случае расторжения Договора по инициативе
одой из Сторон, виновная Сторона возмещает убытки, возникшие в связи с односторонним
расторжением Договора, в полном объеме.

4.4. Все письменные уведомления направляются по адресам, указанным в настоящем
Договоре, заказной почтой с уведомлением о вручении, либо на электронную почту
Стороны, указанную в разделе 5 Договора, либо вручаются лично под расписку, если иное не
установлено настоящим Договором.

4.5. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи
с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности

3

урегулирования указанных споров и разногласий они разрешаются в судебном порядке
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Стороны признают юридическую силу за документами, подписываемыми
аналогом собственноручной подписи (п. 2 ст. 160 ГК РФ). Аналогом собственноручной
подписи является квалифицированная электронная подпись.

4.7. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в течение 5
(Пять) лет.

4.8. Настоящий Договор заключается путем обмена электронными документами
либо составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из
которых хранится у Харламова Айгуль Сабиряновна, другой – у Лицензиата.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Лицензиат
Харламова Айгуль Сабиряновна
450900, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, ул. Панорамная, д. 10
Паспорт серия 80 24 номер 878767, выдан
13.05.2024  МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ
БАШКОРТОСТАН
ИНН  027102669300
Адрес электронной почты:
 aika.theta@mail.ru

Харламова Айгуль Сабиряновна

ИП Харламова Айгуль Сабиряновна
450900, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, ул. Панорамная, д. 10
Паспорт серия 80 24 номер 878767, выдан
13.05.2024  МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ
БАШКОРТОСТАН
ИНН  027102669300
ОГРН 320028000023260
   Адрес электронной почты:
aika.theta@mail.ru

Индивидуальный предприниматель
Харламова Айгуль Сабиряновна

mailto:aika.theta@mail.ru
mailto:aika.theta@mail.ru

4

Приложение № 1 к лицензионному договору
о предоставлении права использования

дополнительной общеразвивающей программы
и обучающего контента

 №21 от 01.10.2024

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА-
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ

ПРОГРАММА СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
 «ОСНОВЫ СЕМЕЙНОГО БЮДЖЕТА»

Календарный учебный график

№
пп

Наименование темы Количество
часов

Период обучения/день

1. Функции и виды денег 10 1-2 день обучения
2. Семейный бюджет и

финансовое планирование
12 2-4 день обучения

3. Промежуточная аттестация  2 4 день обучения
4. Сбережение инвестирование

накоплений
12 4-6 неделя обучения

5. Итого 36

Учебный план

№
пп

Наименование
темы

Количе
ство

часов

В том числе в СДО Форма
промежуточно

го
контроля

ТЗ ПЗ СР

1. Функции и
виды денег

10 5 3 2 -

2. Семейный
бюджет и
финансовое
планирование

12 3 5 4 -

3. Промежуточная
аттестация

2 - 2 - Зачет

4. Сбережение и
инвестирование
накоплений

12 5 3 4 -

5. ИТОГО 36 13 13 10

5

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

 Лицензиат
Харламова Айгуль Сабиряновна
450900, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, ул. Панорамная, д. 10
Паспорт серия 80 24 номер 878767, выдан
13.05.2024  МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ
БАШКОРТОСТАН
ИНН  027102669300
Адрес электронной почты:
 aika.theta@mail.ru

Харламова Айгуль Сабиряновна

ИП Харламова Айгуль Сабиряновна
450900, Республика Башкортостан, г. Уфа, с.
Нагаево, ул. Панорамная, д. 10
Паспорт серия 80 24 номер 878767, выдан
13.05.2024  МВД ПО РЕСПУБЛИКЕ
БАШКОРТОСТАН
ИНН  027102669300
ОГРН 320028000023260
   Адрес электронной почты:
aika.theta@mail.ru

Индивидуальный предприниматель

Харламова Айгуль
Сабиряновна

mailto:aika.theta@mail.ru
mailto:aika.theta@mail.ru

	Лицензионный договор о предоставлении права использования дополнительной общеразвивающей программы  обучающего контента №21
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2.СПОСОБЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММЫ И ОБУЧАЮЩЕГО КОНТЕНТА
	3. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
	4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН